
13 de Julho de 2018                                 Diário Oficial - nº 0194 1

ATOS DO EXECUTIVO

             ANO I                   Cornélio Procópio, 6ª feira, 13 de Julho de 2018                Nº 0194

DECRETO Nº 920/18

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6?, Lei
Municipal n? 115/17 de 18/12/2017  – Lei Orçamentária Anual
2018.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e tendo em vista a Lei Orçamentária
Municipal nº 115/17,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 500.000,00 (qui-
nhentos mil reais), para reforço das seguintes dotações or-
çamentárias em vigor:

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado excesso de arrecadação na fon-
te.

Art. 3º - Este Decreto retroagirá seus efeitos a cinco de junho
de dois mil e dezoito, revogando-se as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito, 13 de julho de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Sueli Cecília Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO
DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 183/2015 – CONTRATO
Nº 079/2015.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA:      ROTTER PLANOS CONSTRUTORA LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA – PRAZO DE EXECUÇÃO

1.1 O prazo de execução da obra fica prorrogado por mais
10 (dez) meses, a partir de 01/12/2017.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

2.1 O prazo de vigência do contrato original fica prorrogado
por mais 12 (doze) meses, retroagindo seus efeitos á data

de 01/12/2017.

DATA: 09 de maio de 2018.

ASSINATURAS: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO/
PR –

AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

LEANDRO HENRIQUE CUNHA ROTTER – Sócio Admi-
nistrador

ATOS DA FECOP

ADITIVO Nº 01- PRAZO E VALOR

CONTRATO DE SERVIÇO Nº 006/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2017

PREGAO Nº 016/2017- PRESENCIAL

CONTRATANTE: FUNDACAO DE ESPORTES DE
CORNELIO PROCOPIO

CONTRATADO: PAULO ROBERTO MOREIRA - ME

OBJETO: O valor firmado no contrato mensal e de R$
25.300,00 (vinte e cinco mil e trezentos reais), totalizando:
R$126.500,00 (cento e três mil e quinhentos reais).

DOTACAO: 3.3.90.39.00.00.00.00.1002 (32).

VIGENCIA: 05 (cinco) meses

DATA: 25/06/2018

ASSINANTES: Carlos Marques Bonfim

PAULO ROBERTO MOREIRA - ME



                                                       Diário Oficial - nº 0194                                       13 de Julho de 20182

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos André de Brito

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0


		2018-07-14T19:31:09-0300
	Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio
	I am the author of this document




